
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985829  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ

PREGÃO 90064/2024

Às 16:23 horas do dia 21 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEONAN LOPES MELHORANCE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1353, Pregão nº 90064/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Ref. escolha da proposta mais vantajosa para prestação de serviços de acompanhamento e orientação na
execução de ações destinadas ao efetivo cumprimento da Gestão, objetivando o suporte ao Fundo Municipal de
Educação de Cordeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 02/12/2024 às 15:00 até 17/12/2024 às 12:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/12/2024 às 12:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/12/2024 às 12:00:01
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/12/2024 às 13:36:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/12/2024 às 18:07:06 Boa tarde, informo que retornaremos quarta-feira, dia 18/12/2024, às 13h.

Sistema 18/12/2024 às 13:43:17
Boa tarde a todos, informo que estamos analisando os documentos enviados pela empresa SINEX
CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA.

Sistema 18/12/2024 às 14:26:20 Boa tarde a todos, daremos continuidade ao certame.

Sistema 18/12/2024 às 15:50:22

Informo que, será seguido o cronograma do pregão que é solicitar os documentos de habilitação
após o envio e aceite da proposta, portanto, será disponibilizado o prazo de 2h para o envio dos
documentos de habilitação. Desta forma, fica a critério da empresa participante anexar novamente
os documentos de habilitação ou não.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/12/2024 às 12:00:01 Abertura da sessão pública

17/12/2024 às 13:36:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Serviços de acompanhamento e orientação na execução de ações destinadas ao efetivo cumprimento da Gestão, objetivando o suporte ao
Fundo Municipal de Educação de Cordeiro na elaboração da proposta orçamentária, na elaboração dos Relatórios da Execução
Orçamentária - RREO da Lei Complementar nº 101/00, auxílio e orientação na importação das informações do SIGFIS, auxilio na
elaboração da Matriz de Saldos Contábeis para consolidação no Município, no atendimento a Deliberações nº 277/17 do Tribunal de
Contas do Estado do Rio de Janeiro, elaboração e fechamento do Balanço Anual, conferência dos anexos da  Lei nº 4.320/64, bem como a
orientação de servidores municipais relacionados às áreas responsáveis pela execução dos procedimentos contábeis do Fundo Municipal de
Educação, no que diz respeito às diretrizes e normas definidas pelo MCASP – Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público da STN –
Secretaria do Tesouro Nacional e pelas novas Normas Brasileiras da Contabilidade – NBCT 16 do CFC – Conselho Federal de
Contabilidade.

  UN

12

Adjudicado e Homologado

R$ 12.000,0000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para EXATA PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83, melhor lance: R$ 10.790,0000 (unitário) / R$ 129.480,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.064.088/0001-73 - BECALETI CONTABILIDADE, ASSESSORIA
E PERICIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 5.890,0000 (unitário)
R$ 70.680,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 5.968,0000 (unitário)
R$ 71.616,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

24.116.713/0001-83 - EXATA PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 10.790,0000 (unitário)
R$ 129.480,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 12.000,0000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

06.298.833/0001-67 - RECALL LEDGER CONSULTORIA E
CONTABILIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 10.800,0000 (unitário)
R$ 129.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 11.900,0000 (unitário)
R$ 142.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 12.394,8000 (unitário)
R$ 148.737,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 12.394,8000 (unitário)
R$ 148.737,6000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

05.604.230/0001-83 - SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO
GOVERNAMENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 5.900,0000 (unitário)
R$ 70.800,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Item 1 - Consultoria e Assessoria - Contábil

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

R$ 144.000,0000 (total)

2 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 12.000,0000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

17/12/2024 13:01:46 24.116.713/0001-83 R$ 11.850,0000

17/12/2024 13:02:15 06.298.833/0001-67 R$ 11.830,0000

17/12/2024 13:05:25 05.604.230/0001-83 R$ 5.900,0000

17/12/2024 13:05:43 24.116.713/0001-83 R$ 11.820,0000

17/12/2024 13:06:02 06.298.833/0001-67 R$ 11.810,0000

17/12/2024 13:06:11 24.064.088/0001-73 R$ 5.890,0000

17/12/2024 13:06:43 06.298.833/0001-67 R$ 11.750,0000

17/12/2024 13:07:12 24.116.713/0001-83 R$ 11.800,0000

17/12/2024 13:09:06 24.116.713/0001-83 R$ 11.700,0000

17/12/2024 13:09:42 06.298.833/0001-67 R$ 11.680,0000

17/12/2024 13:10:08 24.116.713/0001-83 R$ 11.670,0000

17/12/2024 13:10:17 06.298.833/0001-67 R$ 11.650,0000

17/12/2024 13:10:29 24.116.713/0001-83 R$ 11.640,0000

17/12/2024 13:11:24 06.298.833/0001-67 R$ 11.620,0000

17/12/2024 13:11:32 24.116.713/0001-83 R$ 11.610,0000

17/12/2024 13:11:35 06.298.833/0001-67 R$ 11.600,0000

17/12/2024 13:11:58 24.116.713/0001-83 R$ 11.590,0000

17/12/2024 13:12:14 06.298.833/0001-67 R$ 11.580,0000

17/12/2024 13:12:21 24.116.713/0001-83 R$ 11.570,0000

17/12/2024 13:12:35 06.298.833/0001-67 R$ 11.560,0000

17/12/2024 13:12:50 24.116.713/0001-83 R$ 11.550,0000

17/12/2024 13:13:01 06.298.833/0001-67 R$ 11.540,0000

17/12/2024 13:13:08 24.116.713/0001-83 R$ 11.530,0000

17/12/2024 13:13:16 06.298.833/0001-67 R$ 11.520,0000

17/12/2024 13:13:25 24.116.713/0001-83 R$ 11.510,0000

17/12/2024 13:13:43 06.298.833/0001-67 R$ 11.500,0000

17/12/2024 13:13:55 24.116.713/0001-83 R$ 11.490,0000

17/12/2024 13:14:04 06.298.833/0001-67 R$ 11.480,0000

17/12/2024 13:14:12 24.116.713/0001-83 R$ 11.470,0000

3 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Data/hora Participante Lance

17/12/2024 13:14:41 06.298.833/0001-67 R$ 11.465,0000

17/12/2024 13:14:50 24.116.713/0001-83 R$ 11.460,0000

17/12/2024 13:15:54 06.298.833/0001-67 R$ 11.455,0000

17/12/2024 13:16:02 24.116.713/0001-83 R$ 11.450,0000

17/12/2024 13:16:35 06.298.833/0001-67 R$ 11.445,0000

17/12/2024 13:16:47 24.116.713/0001-83 R$ 11.440,0000

17/12/2024 13:17:01 06.298.833/0001-67 R$ 11.430,0000

17/12/2024 13:17:18 24.116.713/0001-83 R$ 11.425,0000

17/12/2024 13:17:29 06.298.833/0001-67 R$ 11.400,0000

17/12/2024 13:17:42 24.116.713/0001-83 R$ 11.390,0000

17/12/2024 13:17:48 06.298.833/0001-67 R$ 11.380,0000

17/12/2024 13:18:02 24.116.713/0001-83 R$ 11.370,0000

17/12/2024 13:18:07 06.298.833/0001-67 R$ 11.360,0000

17/12/2024 13:18:13 24.116.713/0001-83 R$ 11.350,0000

17/12/2024 13:18:19 06.298.833/0001-67 R$ 11.340,0000

17/12/2024 13:18:25 24.116.713/0001-83 R$ 11.330,0000

17/12/2024 13:18:31 06.298.833/0001-67 R$ 11.320,0000

17/12/2024 13:18:38 24.116.713/0001-83 R$ 11.315,0000

17/12/2024 13:18:41 06.298.833/0001-67 R$ 11.300,0000

17/12/2024 13:18:52 24.116.713/0001-83 R$ 11.290,0000

17/12/2024 13:18:57 06.298.833/0001-67 R$ 11.280,0000

17/12/2024 13:19:06 24.116.713/0001-83 R$ 11.275,0000

17/12/2024 13:19:06 06.298.833/0001-67 R$ 11.240,0000

17/12/2024 13:19:19 24.116.713/0001-83 R$ 11.235,0000

17/12/2024 13:19:24 06.298.833/0001-67 R$ 11.220,0000

17/12/2024 13:19:32 24.116.713/0001-83 R$ 11.215,0000

17/12/2024 13:19:50 06.298.833/0001-67 R$ 11.200,0000

17/12/2024 13:19:57 24.116.713/0001-83 R$ 11.195,0000

17/12/2024 13:20:07 06.298.833/0001-67 R$ 11.190,0000

17/12/2024 13:20:43 24.116.713/0001-83 R$ 11.180,0000

17/12/2024 13:20:50 06.298.833/0001-67 R$ 11.170,0000

17/12/2024 13:20:58 24.116.713/0001-83 R$ 11.165,0000

17/12/2024 13:21:05 06.298.833/0001-67 R$ 11.160,0000

17/12/2024 13:21:13 24.116.713/0001-83 R$ 11.155,0000

4 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Data/hora Participante Lance

17/12/2024 13:21:28 06.298.833/0001-67 R$ 11.150,0000

17/12/2024 13:21:37 24.116.713/0001-83 R$ 11.145,0000

17/12/2024 13:21:44 06.298.833/0001-67 R$ 11.140,0000

17/12/2024 13:21:53 24.116.713/0001-83 R$ 11.135,0000

17/12/2024 13:22:01 06.298.833/0001-67 R$ 11.130,0000

17/12/2024 13:22:11 24.116.713/0001-83 R$ 11.125,0000

17/12/2024 13:22:18 06.298.833/0001-67 R$ 11.120,0000

17/12/2024 13:22:25 24.116.713/0001-83 R$ 11.115,0000

17/12/2024 13:22:35 06.298.833/0001-67 R$ 11.100,0000

17/12/2024 13:22:48 24.116.713/0001-83 R$ 11.090,0000

17/12/2024 13:22:54 06.298.833/0001-67 R$ 11.080,0000

17/12/2024 13:23:02 24.116.713/0001-83 R$ 11.075,0000

17/12/2024 13:23:10 06.298.833/0001-67 R$ 11.065,0000

17/12/2024 13:23:18 24.116.713/0001-83 R$ 11.060,0000

17/12/2024 13:23:26 06.298.833/0001-67 R$ 11.050,0000

17/12/2024 13:23:35 24.116.713/0001-83 R$ 11.045,0000

17/12/2024 13:23:42 06.298.833/0001-67 R$ 11.030,0000

17/12/2024 13:23:49 24.116.713/0001-83 R$ 11.025,0000

17/12/2024 13:23:57 06.298.833/0001-67 R$ 11.020,0000

17/12/2024 13:24:06 24.116.713/0001-83 R$ 11.015,0000

17/12/2024 13:24:24 06.298.833/0001-67 R$ 11.000,0000

17/12/2024 13:24:42 24.116.713/0001-83 R$ 10.990,0000

17/12/2024 13:24:53 06.298.833/0001-67 R$ 10.980,0000

17/12/2024 13:25:01 24.116.713/0001-83 R$ 10.975,0000

17/12/2024 13:25:28 06.298.833/0001-67 R$ 10.960,0000

17/12/2024 13:25:34 24.116.713/0001-83 R$ 10.955,0000

17/12/2024 13:25:45 06.298.833/0001-67 R$ 10.950,0000

17/12/2024 13:26:09 24.116.713/0001-83 R$ 10.940,0000

17/12/2024 13:26:16 06.298.833/0001-67 R$ 10.930,0000

17/12/2024 13:26:25 24.116.713/0001-83 R$ 10.925,0000

17/12/2024 13:26:37 06.298.833/0001-67 R$ 10.924,0000

17/12/2024 13:27:02 24.116.713/0001-83 R$ 10.923,0000

17/12/2024 13:27:16 06.298.833/0001-67 R$ 10.922,0000

17/12/2024 13:27:23 24.116.713/0001-83 R$ 10.921,0000

5 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Data/hora Participante Lance

17/12/2024 13:27:28 06.298.833/0001-67 R$ 10.920,0000

17/12/2024 13:27:35 06.298.833/0001-67 R$ 10.918,0000

17/12/2024 13:27:49 24.116.713/0001-83 R$ 10.917,0000

17/12/2024 13:27:57 06.298.833/0001-67 R$ 10.916,0000

17/12/2024 13:28:05 24.116.713/0001-83 R$ 10.915,0000

17/12/2024 13:28:08 06.298.833/0001-67 R$ 10.914,0000

17/12/2024 13:28:15 24.116.713/0001-83 R$ 10.913,0000

17/12/2024 13:28:16 06.298.833/0001-67 R$ 10.912,0000

17/12/2024 13:28:28 24.116.713/0001-83 R$ 10.911,0000

17/12/2024 13:28:28 06.298.833/0001-67 R$ 10.910,0000

17/12/2024 13:28:39 24.116.713/0001-83 R$ 10.900,0000

17/12/2024 13:28:50 06.298.833/0001-67 R$ 10.895,0000

17/12/2024 13:28:56 24.116.713/0001-83 R$ 10.894,0000

17/12/2024 13:29:18 06.298.833/0001-67 R$ 10.893,0000

17/12/2024 13:29:22 24.116.713/0001-83 R$ 10.893,0000

17/12/2024 13:29:31 24.116.713/0001-83 R$ 10.892,0000

17/12/2024 13:29:33 06.298.833/0001-67 R$ 10.890,0000

17/12/2024 13:29:44 24.116.713/0001-83 R$ 10.889,0000

17/12/2024 13:29:48 06.298.833/0001-67 R$ 10.870,0000

17/12/2024 13:29:57 24.116.713/0001-83 R$ 10.869,0000

17/12/2024 13:30:06 06.298.833/0001-67 R$ 10.850,0000

17/12/2024 13:30:11 24.116.713/0001-83 R$ 10.849,0000

17/12/2024 13:30:23 06.298.833/0001-67 R$ 10.830,0000

17/12/2024 13:30:28 24.116.713/0001-83 R$ 10.829,0000

17/12/2024 13:30:39 06.298.833/0001-67 R$ 10.825,0000

17/12/2024 13:30:45 24.116.713/0001-83 R$ 10.824,0000

17/12/2024 13:31:22 06.298.833/0001-67 R$ 10.820,0000

17/12/2024 13:31:29 24.116.713/0001-83 R$ 10.819,0000

17/12/2024 13:32:20 06.298.833/0001-67 R$ 10.815,0000

17/12/2024 13:32:25 24.116.713/0001-83 R$ 10.800,0000

17/12/2024 13:33:07 06.298.833/0001-67 R$ 10.800,0000

17/12/2024 13:33:26 24.116.713/0001-83 R$ 10.790,0000

Mensagens do chat do Item 1

6 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/12/2024 13:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/12/2024 13:35:27 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
24.064.088/0001-73

17/12/2024 13:47:06

Sr. Fornecedor BECALETI CONTABILIDADE, ASSESSORIA E PERICIA LTDA, CNPJ
24.064.088/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:50:00 do dia 17/12/2024. Justificativa: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá ser
encaminhada juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades
previstas no item 7.2 do Termo de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

pelo participante
24.064.088/0001-73

17/12/2024 13:52:54 Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Ciente. Enviaremos a documentação solicitada dentro do prazo. obrigado

pelo participante
24.064.088/0001-73

17/12/2024 14:23:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:23:05 de 17/12/2024. 9 anexos
foram enviados pelo fornecedor BECALETI CONTABILIDADE, ASSESSORIA E PERICIA LTDA,
CNPJ 24.064.088/0001-73.

Sistema para o
participante
05.604.230/0001-83

17/12/2024 15:28:46

Sr. Fornecedor SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ
05.604.230/0001-83, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:30:00 do dia 17/12/2024. Justificativa: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá ser
encaminhada juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades
previstas no item 7.2 do Termo de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

pelo participante
05.604.230/0001-83

17/12/2024 17:19:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:19:58 de 17/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA,
CNPJ 05.604.230/0001-83.

Sistema para o
participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 14:28:33
Sr. Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-
83, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Boa tarde! Gostaria de
saber se existe a possibilidade de melhora da proposta ou se o preço ofertado é definitivo. Grato!.

Sistema para o
participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 14:28:54

Sr. Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-
83, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do
dia 18/12/2024. Justificativa: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá ser encaminhada
juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades previstas no item 7.2
do Termo de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

pelo participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 14:29:16

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83,
mantendo R$ 10.790,0000.

pelo participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 14:32:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:32:23 de 18/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ
24.116.713/0001-83.

pelo participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 14:33:44 Boa tarde, Sr. Pregoeiro! Acabei de enviar os arquivos para analise! Grato!

Sistema 18/12/2024 15:49:14
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/12/2024 15:59:14.

Sistema para o
participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 15:50:06
Sr. Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-
83, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:51:00 do
dia 18/12/2024. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

pelo participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 15:58:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:58:17 de 18/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ
24.116.713/0001-83.

pelo participante
24.116.713/0001-83

18/12/2024 15:59:09 Sr. Pregoeiro, segue em anexo os documentos de habilitação. Grato!

Sistema 18/12/2024 16:44:21
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/12/2024 16:54:21.

Sistema 18/12/2024 17:04:00 A fase de recurso do item 1 está aberta até 23/12/2024.

Sistema 24/12/2024 00:00:02 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de

7 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/12/2024 13:47:06

Fornecedor BECALETI CONTABILIDADE, ASSESSORIA E PERICIA LTDA, CNPJ 24.064.088/0001-73 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/12/2024 15:50:00. Motivo: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá ser
encaminhada juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades previstas no item 7.2 do Termo
de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

17/12/2024 14:23:05
Fornecedor BECALETI CONTABILIDADE, ASSESSORIA E PERICIA LTDA, CNPJ 24.064.088/0001-73 finalizou o envio
de anexo.

17/12/2024 15:28:46

Fornecedor SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ 05.604.230/0001-83 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/12/2024 17:30:00. Motivo: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá
ser encaminhada juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades previstas no item 7.2 do
Termo de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

17/12/2024 17:19:58
Fornecedor SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ 05.604.230/0001-83 finalizou o
envio de anexo.

18/12/2024 14:28:54

Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 18/12/2024 16:30:00. Motivo: Envio de proposta reajustada. Ademais, deverá ser
encaminhada juntamente com a proposta a prestação de garantia em uma das modalidades previstas no item 7.2 do Termo
de Referência, anexo ao edital, sob pena de desclassificação..

18/12/2024 14:32:23
Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 finalizou o envio de
anexo.

18/12/2024 15:50:06
Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 18/12/2024 17:51:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

18/12/2024 15:58:17
Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 finalizou o envio de
anexo.

24/12/2024 00:00:02
Fornecedor SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ 05.604.230/0001-83 registra
recurso.

26/12/2024 18:40:10
Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 registra contrarrazão ao
recurso do fornecedor 05.604.230/0001-83.

16/01/2025 12:32:22 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

16/01/2025 12:35:24 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

21/01/2025 16:23:22
Fornecedor EXATA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 24.116.713/0001-83 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 10.790,0000.

21/01/2025 16:23:22 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/12/2024 00:00:02 contrarrazão até 27/12/2024.

Sistema 28/12/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 921/01/2025 16:23



UASG 985829 PREGÃO 90064/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/12/2024 15:59:14

Intenção de recurso na habilitação: 18/12/2024 16:54:21

Recurso: 23/12/2024 23:59:59

Contrarrazão: 27/12/2024 23:59:59

Recursos realizados:

05.604.230/0001-83 - SINEX CONTABILIDADE DE GESTAO GOVERNAMENTAL

Intenção de recurso na habilitação: 18/12/2024 16:51:07

Recurso: 23/12/2024 16:37:54

24.116.713/0001-83 - EXATA PROCEDIMENTOS 26/12/2024 18:40:10(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 16/01/2025 12:32:22(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 16/01/2025 12:35:24

9 de 921/01/2025 16:23


